
 

 

Pos. AG                                                          Decreto n. 476 
 

IL RETTORE 
 
VISTO  il D.R. n. 330 del 15.04.2025 con il quale è stato istituito presso l’Università degli Studi di 

Napoli “Parthenope”, per l’anno accademico 2024-2025, il Corso di Perfezionamento 
Universitario Interdipartimentale “Corso PIAO - Piano Integrato di Attività e Organizzazione 
– I Edizione” e ne è stato emanato il relativo bando di selezione per l’accesso; 

CONSIDERATO che il citato bando ha fissato la data di scadenza per la presentazione delle domande di 
partecipazione al 15 maggio 2025 (art. 6), i termini per l’iscrizione a 15 giorni dalla 
pubblicazione della graduatoria (art. 9) e l’inizio delle attività formative al 1° giugno 2025; 

VISTO il Decreto del Direttore del Dipartimento di Giurisprudenza n. 31 del 13.05.2025 che, in 
considerazione del fatto che non è ancora stato raggiunto il numero minimo di 25 
partecipanti richiesti per l’attivazione del Corso, su richiesta del Direttore del Corso, 
stabilisce: 

• la proroga dei termini di presentazione delle domande al giorno 15 giugno 2025; 

• la proroga dei termini per l’iscrizione a 15 giorni dalla pubblicazione della graduatoria;  

• l’inizio del Corso al giorno 7 luglio 2025; 

PRESO ATTO che le date previste in calendario delle prossime adunanze degli Organi di Governo non 
risultano compatibili con le esigenze di cui innanzi; 

VISTO  il D.R. n. 397/2025 con cui, in accoglimento della predetta richiesta del Direttore del 
Dipartimento, erano stati prorogati al 15 giugno 2025 i termini di presentazione delle 
domande di partecipazione, nonché i termini correlati, al bando di selezione per l’accesso 
al Corso di Perfezionamento Universitario Interdipartimentale “Corso PIAO - Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione; 

VISTO il Decreto del Direttore del Dipartimento di Giurisprudenza n. 43 del 11.06.2025 che, in 
considerazione del fatto che non è ancora stato raggiunto il numero minimo di 25 
partecipanti richiesti per l’attivazione del Corso, su richiesta del Direttore del Corso, chiede: 

• la proroga dei termini di presentazione delle domande al giorno 15 luglio 2025; 

• la proroga dei termini per l’iscrizione a 15 giorni dalla pubblicazione della graduatoria;  

• l’inizio del Corso al giorno 15 settembre 2025; 

CONSIDERATO   che le date delle prossime sedute degli Organi di Governo di Ateneo non risultano 
compatibili con le esigenze di cui innanzi; 

 
VISTO  il vigente Statuto; 

DECRETA 
 

Art. 1 
Sono prorogati al 15 luglio 2025, fatte salve le domande pervenute, i termini di presentazione delle 

domande di partecipazione per l’anno accademico 2024-2025, al bando di selezione per l’accesso al Corso di 
Perfezionamento Universitario Interdipartimentale “Corso PIAO - Piano Integrato di Attività e Organizzazione 
– I Edizione”. 

Art. 2 

Sono conseguentemente prorogati: 
• il termine per l’iscrizione a 15 giorni dalla pubblicazione della graduatoria; 
• la data di inizio del Corso: dal 7 luglio 2025 al 15 settembre 2025. 

 
Il presente Decreto, emesso d’urgenza, verrà sottoposto a ratifica nella prima adunanza utile degli 

Organi di Governo di Ateneo. 
 

IL RETTORE 
(prof. Antonio Garofalo) 


		2025-06-19T15:41:26+0200
	Antonio Garofalo


		2025-06-20T10:36:19+0200
	IT
	Giuliano Intrito




